

Số: 10/KH-UBND

Đại Thành, ngày 25 tháng 01 năm 2024

KẾ HOẠCH

Thực hiện các nội dung công khai năm 2024 của UBND xã Đại Thành

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Thực hiện công khai nhằm nâng cao tính minh bạch, phát huy dân chủ trong quá trình hoạt động của chính quyền.

Phát huy vai trò làm chủ của Nhân dân; Tăng cường chức năng giám sát và đánh giá của cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân về việc thực hiện các quy định của pháp luật;

2. Yêu cầu: Việc thực hiện công khai phải đảm bảo đầy đủ các nội dung, hình thức và thời điểm theo quy định của pháp luật về thực hiện công khai.

II. NỘI DUNG CÔNG KHAI

STT	Nội dung công khai	Hình thức công khai	Địa điểm công khai	Thời điểm công khai	Thời hạn công khai
1. Lĩnh vực tài chính					
	Thông tin về dự toán ngân sách Nhà nước; báo cáo tình hình thực hiện ngân sách nhà nước; quyết toán ngân sách nhà nước; dự toán, tình hình thực hiện, quyết toán ngân sách đối với các chương trình, dự án đầu tư xây dựng cơ bản sử dụng vốn ngân sách nhà nước; thủ tục ngân sách nhà nước				
	Dự toán ngân sách năm 2024	Niêm yết	Trụ sở UBND xã	Quý 1/2024	30 ngày
	Quyết toán ngân sách xã 2023	Niêm yết	Trụ sở UBND xã	Sau kỳ họp HĐND giữa năm 2024	30 ngày
	Kết quả thực hiện dự toán ngân sách xã quý, 6 tháng năm 2024	Niêm yết	Trụ sở UBND xã	Tháng cuối quý	30 ngày
	Quy chế chi tiêu nội bộ của UBND xã (nếu có sửa đổi, bổ sung, thay	Thông báo tại cuộc	Cuộc họp UBND xã	Quý 1/2024	

	mới)	họp			
2. Lĩnh vực Địa chính- xây dựng					
	Thông tin về tình hình và kết quả thực hiện kế hoạch, chương trình, dự án đầu tư công; thông tin về đấu thầu; thông tin về quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất, giá đất; thu hồi đất; phương án bồi thường, giải phóng mặt bằng, tái định cư liên quan đến dự án, công trình trên địa bàn				
	Quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất năm 2024	Niên yết	Trụ sở UBND xã	Trong quý 1/2024	30 ngày
	Chương trình, dự án chuyên mục đích sử dụng đất (nếu có)	Niên yết	Trụ sở UBND xã; thôn		30 ngày
	Các dự án đầu tư xây dựng năm 2024	Niên yết	Trụ sở UBND xã	Ngay sau khi kết thúc các giai đoạn của công trình	30 ngày
3. Lĩnh vực Văn hóa- xã hội					
	Danh sách hưởng các chính sách hỗ trợ theo quy định	Niên yết	Trụ sở UBND xã	Ngay sau khi họp xét	03 ngày
	Kết quả bình xét các danh hiệu văn hóa năm 2024	Niên yết	Tại trụ sở UBND xã		03 ngày
	Kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2024	Niên yết	Tại trụ sở UBND xã		03 ngày
4. Lĩnh vực Văn phòng					
	Thông báo phân công nhiệm vụ công chức, chuyên môn	Tại hội nghị của UBND	Họp UBND	Theo ngày họp UBND	
	Chương trình công tác, báo cáo tháng, quý, năm	Tại hội nghị của UBND	Họp UBND	Theo ngày họp UBND	
	Lịch tiếp dân	Niên yết	Trụ sở UBND xã	Tháng 01/2024	Hết năm

	Số điện thoại, đường dây nóng	Niên yết	Trụ sở UBND xã	Tháng 01/2024	Hết năm
	Danh mục các thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của cấp xã	Niên yết	Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả	Ngay khi có quyết định công bố của cơ quan có thẩm quyền	Hết năm
	Kế hoạch phát triển kinh tế- xã hội năm 2024	Niên yết	Trụ sở UBND xã		30 ngày
	Kết quả đánh giá, xếp loại cán bộ, công chức năm 2024	Tại hội nghị của UBND xã	Họp UBND	Quý IV/2024	
	Kết quả bình xét thi đua, khen thưởng năm 2024	Tại hội nghị của UBND xã	Họp UBND	Quý IV/2024	

5. Lĩnh vực Tư pháp- Hộ tịch

	Kế hoạch tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2024	Tại hội nghị của UBND xã	Họp UBND	Quý 1/2024	30 ngày
	Kế hoạch rà soát văn bản quy phạm pháp luật	Tại hội nghị của UBND xã	Họp UBND	Quý 1/2024	30 ngày

6. Lĩnh vực Quân sự

	Danh sách rà soát công dân nhập ngũ	Niên yết	Trụ sở UBND	Quý IV/2024	
	Danh sách công dân khám sơ tuyển	Niên yết	Trụ sở UBND	Quý IV/2024	
	Danh sách công dân đủ điều kiện nhập ngũ	Niên yết	Trụ sở UBND	Quý IV/2024	

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Công chức, chuyên môn xã: căn cứ nội dung kế hoạch tổ chức thực hiện công khai trong hoạt động của lĩnh vực phụ trách đảm bảo đúng quy định.

Giao văn phòng UBND xã: Tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện quy chế dân chủ theo quy định; đề xuất khen thưởng kịp thời các cá nhân, đơn vị thực hiện tốt, đồng thời phê bình kiểm điểm các tập thể, cá nhân thực hiện chưa tốt.

2. Cán bộ đài truyền thanh xã

Tham mưu UBND xã xây dựng và triển khai việc tuyên truyền bằng nhiều hình thức: trên hệ thống đài truyền thanh xã, treo pano, áp phích tại các trục đường trung tâm... tăng thời lượng phát sóng về nội dung, tình hình và kết quả thực hiện các nội dung cần công khai để cán bộ, công chức, viên chức và Nhân dân biết, giám sát thực hiện.

3. Đề nghị Khôi Dân vận Đảng uỷ, Mặt trận Tổ quốc và các Đoàn thể nhân dân xã

Phối hợp tổ chức tuyên truyền nội dung Pháp lệnh số 34/2007/PL-UBTVQH11 và nội dung Nghị quyết đến đoàn viên, hội viên và nhân dân; vận động nhân dân tích cực tham gia giám sát, phản biện xã hội, tham gia xây dựng Đảng, chính quyền trong sạch, vững mạnh.

Nơi nhận:

- UBND huyện;
- Thường trực HU;
- TTĐU; HĐND xã;
- Cán bộ, công chức xã;
- Các trường THCS, TH, MN;
- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH



Ngô Văn Sử